PAGE
2

[image: image1.png]

      Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.12.2011                                                                                                   № 6615
О проведении конкурса на лучший эскиз открытки, посвященной воинам-интернационалистам, участникам локальных войн
и военных конфликтов
       В целях военно-патриотического воспитания подрастающего поколения и сохранения памяти о земляках,  погибших  в локальных войнах и военных конфликтах  администрация городского округа г.Бор постановляет:
        1.  Начальнику управления народного образования администрации городского округа г.Бор Н.Н.Лезову организовать и провести конкурс на лучший эскиз открытки, посвященной воинам-интернационалистам, участникам локальных войн и военных конфликтов.
       2. Утвердить:

       2.1. Состав  организационного комитета  по проведению конкурса  на лучший эскиз открытки, посвященной воинам-интернационалистам, участникам локальных войн и военных конфликтов  (Приложение 1).

        2.2. Положение о конкурсе на лучший эскиз открытки, посвященной воинам-интернационалистам, участникам локальных войн и военных конфликтов  (Приложение 2).
        3. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Борская правда» и на официальном сайте www.borcity.ru.
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа г. Бор по социальной политике Т.П.Галанину.
Глава администрации                                                                        А.В.Киселев

БолотоваЭ.В.

2-46-93
Приложение 1

к постановлению администрации

городского округа г.Бор

от 05.12.2011 № 6615
Состав организационного комитета

по проведению конкурса  на лучший эскиз открытки, посвященной  воинам-интернационалистам, участникам локальных войн и военных конфликтов
	Т.П.Галанина
	заместитель  главы администрации городского округа г.Бор по социальной политике, председатель

	Лезов Н.Н.
	начальник управления народного образования администрации городского округа г.Бор, зам. председателя

	Э.В.Болотова
	главный специалист сектора по социальным вопросам  отдела здравоохранения и социальной политики, секретарь

	Члены  организационного комитета

	Н.А.Круглова
	заведующий отделом культуры администрации городского округа г.Бор

	Н.В.Горячева
	заместитель заведующего отделом спорта и молодежной политики администрации городского округа г.Бор

	О.Ю.Ершова
	начальник сектора по социальным вопросам отдела здравоохранения и социальной политики администрации городского округа г.Бор

	Н.П.Ермакова
	заместитель начальника управления народного образования администрации городского округа г.Бор

	А.К.Стройков
	председатель Борской общественной организации Ветераны боевых действий (по согласованию)

	А.Ю.Маслов
	начальник отдела военного комиссариата Нижегородской области по г.Бор (по согласованию)

	М.А.Русинова
	Директор Управления социальной защиты населения г.Бор (по согласованию)

	Чернова Л.С.
	Директор МБОУ ДОД «Детская художественная школа» (по согласованию)

_________________
Приложение 2

к постановлению администрации

городского округа г.Бор

от 05.12.2011 № 6615
ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе на лучший эскиз открытки, посвященной воинам-интернационалистам, участникам локальных войн и военных конфликтов
Цель и задачи

Конкурс на лучший эскиз открытки, посвященной воинам-интернационалистам, участникам локальных войн и военных конфликтов проводится в целях (далее – Конкурс):
- сохранения памяти о земляках,  погибших  в локальных войнах и военных  конфликтах;
- утверждения в сознании подрастающего поколения социально значимых патриотических ценностей, взглядов и убеждений, уважения к культурному и историческому прошлому;
    - развития интеллектуальных и творческих способностей участников конкурса.

Руководство проведением и подготовкой Конкурса
Общее руководство подготовкой и проведением Конкурса осуществляет  организационный комитет.
Непосредственное проведение Конкурса возлагается на управление народного образования администрации городского округа г.Бор (далее – УНО).

Сроки проведения

Конкурс проводится в период с 12 декабря 2011 года по 10 февраля 2012 года.

Подведение итогов Конкурса состоится 14 февраля 2012 года.

Участники Конкурса
В Конкурсе принимают участие обучающиеся городского округа г.Бор в возрасте с 14 до 18 лет.

Порядок проведения Конкурса

Для  участия в Конкурсе  необходимо представить в   УНО:
 1. Заявку в свободной форме (данные об авторе/ соавторах): фамилия, имя, отчество, дата рождения, наименования образовательного учреждения, класс, контактные телефоны;

2. Эскизы (макет/ модель).

Конкурсные документы должны быть оформлены на листах формата А4 и дополнительно представлены  в электронном виде на CD-диске.
3. Работы, участвующие в Конкурсе, будут выставлены в виде виртуальной галереи на официальном сайте www.borcity.ru
4. Конкурсные документы принимаются по адресу: г.Бор, ул.Ленина, д.130, УНО.

Представленные материалы не рецензируются и не возвращаются.

Критерии оценки
Основными критериями оценки являются:

- соответствие  эскиза тематике Конкурса;

- творческий и художественный уровень выполнения.
Подведение итогов Конкурса и определение победителей
Итоги Конкурса подводит организационный комитет.

По результатам просмотра и отбора представленных материалов организационный комитет определяет победителя Конкурса.

Победитель и призеры Конкурса награждаются дипломами и подарками.

_________________________